SUNRSUNRADAD
ИНФРАКРАСНЫЕ ИЗЛУЧАТЕЛИ
“СВЕТЛОГО ТИПА”
ОГЛАВЛЕНИЕОГЛАВЛЕНИЕ
1.0 ИЗЛУЧАТЕЛИ СВЕТЛОГО ТИПА “SUNRAD”
1.1 Принцип работы
1.2 Конструктивные аспекты
2.0 ПРИМЕНЕНИЕ ИЗЛУЧАТЕЛЕЙ “SUNRAD”В ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

сертифицирована
3 = Отверстия для эвакуации продуктов сгорания
4 = Защитный кожух клапана
5 = Керамическая пластина с отверстиями
6 = Электроды: розжиг, ионизация и заземление
7 = Подсоединение газа
8 = Плавкий предохранитель
9 = Электрический разъем
10 = Крепежный кронштейн
8 9 2
3
10
Рис. 5 ПРОМЫШЛЕННЫЕ излучатели SUNRAD
МОДЕЛЬ МОЩНОСТЬ, кВт
IEM7.1 - IEM7.1S2 7 (5,5)*
IEM11.1 - IEM11.1S2 11 (8,5)*
IEM18.1 - IEM18.1S2 18 (14)*
IEM22.1 - IEM22.1S2 22 (17)*
IEM36.1 - IEM36.1S2 36 (28)*
* указанная в скобках мощность соответствует ступени с более низкой мощностью у двухстадийных моделей,
обозначаемых сокращением .1S2
Таб. 1 Модельный и мощностной ряд
промышленных излучателей SUNRAD

4
98
Обозначение:
1 = Отражающие параболы
2 = Смесительная камера из нерж. эмалированной
стали, сертифицирована
3 = Отверстия для эвакуации продуктов сгорания
4 = Подсоединение газа
5 = Керамическая пластина с отверстиями
6 = Электроды: розжиг, ионизация и заземление
7 = Электроклапан
8 = Электрический разъем
9 = Крепежный кронштейн
2
МОДЕЛЬ МОЩНОСТЬ, кВт
IECP11 - IECP11S2 11 (8,5)*
IECP20 - IECP20S2 20 (17)*
IECP30 - IECP30S2 30 (25)*
IECP40 - IECP40S2 40 (34)*
IECP60 - IECP60S2 60 (50)*
Таб. 2 Модельный и мощностной ряд
промышленных излучателей SUNRAD
* указанная в скобках мощность соответствует ступени с более низкой мощностью у двухстадийных моделей,
обозначаемых сокращением .1S2

1 3 54 6
D
2
4.2 СОСТАВНЫЕ ЧАСТИ И НАРУЖНЫЕ РАЗМЕРЫ ИЗЛУЧАТЕЛЕЙ SUNRAD
Тепловая
мощность, кВт
A
мм
B
мм
C
мм
D
мм
IECH07.1 - IECH07.1S2 7 (5,5) 818 224 165 352
IECH11.1 - IECH11.1S2 11 (8.5) 1001 224 165 535
IECH18.1 - IECH18.1S2 18 (14) 1367 224 165 901
Обозначения:
1 = Плавкий предохранитель
2 = Подсоединение газа
3 = Электрический разъем

, м
м
В
ы
со
та
, м
м
Промышленные излучатели SUNRAD
IEM07.1 7 1 1 0,66 0,50 10 373 690 266 51BM2071
IEM11.1 11 1 1 1,04 0,80 12 373 873 266 51BM2072
IEM18.1 18 1 1 1,71 1,31 17 373 1239 266 51BM2073
IEM22.1 22 1 2 2,09 1,60 19 552 933 266 51BM2072
IEM36.1 36 1 2 3,43 2,62 25 552 1299 266 51BM2073
IEM07.1S2 7(5,5) 2 1 0,52÷0,66 0,40÷ 0,50 10 373 690 266 51BM2071
IEM11.1S2 11(8,5) 2 1 0,81÷1,04 0,61÷ 0,80 12 373 873 266 51BM2072
IEM18.1S2 18(14) 2 1 1,33÷1,71 1,01÷ 1,31 17 373 1239 266 51BM2073
IEM22.1S2 22(17) 2 2 1,62÷2,09 1,23÷ 1,60 19 552 933 266 51BM2072
IEM36.1S2 36(28) 2 2 2,66÷3,43 2,03÷ 2,62 25 552 1299 266 51BM2073
Промышленные излучатели SUNRAD для производственных
IECP11 11 1 1 1,05 0,80 10 373 890 265
IECP20 20 1 1 1,91 1,46 16 373 1436 265
IECP30 30 1 1 2,86 2,18 23 373 1801 265
IECP40 40 1 2 3,81 2,91 27 552 1490 265
IECP60 60 1 2 5,72 4,37 40 552 1857 265
IECP11S2 11(8,5) 2 1 0,81÷1,05 0,62÷0,80 10 373 890 265
IECP20S2 20(17) 2 1 1,62÷1,91 1,24÷1,46 16 373 1436 265
IECP30S2 30(25) 2 1 2,38÷2,86 1,82÷ 2,18 23 373 1801 265
IECP40S2 40(34) 2 2 3,24÷3,81 2,47÷2,91 27 552 1490 265
IECP60S2 60(50) 2 2 4,76÷5,72 3,64÷ 4,37 40 552 1857 265
Излучатели SUNRAD для культовых
IECH07.1 7 1 1 0,66 0,50 13 224 818 165 51BM2071
IECH11.1 11 1 1 1,04 0,80 16 224 1001 165 51BM2072
IECH18.1 18 1 1 1,71 1,31 21 224 1367 165 51BM2073
IECH07.1S2 7(5,5) 2 1 0,52÷0,66 0,40÷ 0,50 13 224 818 165 51BM2071
IECH11.1S2 11(8,5) 2 1 0,81÷1,04 0,61÷ 0,80 16 224 1001 165 51BM2072
IECH18.S21 18(14) 2 1 1,33÷1,71 1,01÷ 1,31 21 224 1367 165 51BM2073
21
07/04
FRACCARO
Officine Termotecniche s.r.l.